29/06/2022 12:37 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=5 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR FLÁVIO HENRIQUE DO RÊGO SOUZA

REQUERIMENTO Nº 002/2020
PROTOCOLO: REQ-5

DATA: 07/01/2020

HORA: 09:51

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Solicito a viabilização de uma via paralela na Praia de Serrambi, como também a
organização do transito na AV. dos Pescadores, via principal de acesso ao local, proibindo
o estacionamento de veículos.

Moradores e turistas reclamam do caos que está se formando nos finais de semana
causado pelo transito na Av. dos pescadores. A avenida é a unica via de acesso, e o seu
grande fluxo de carros, aliado ao estacionamento dos veículos, esta causando grandes
engarrafamentos. Precisamos viabilizar uma rua paralela para desafogar o transito, criando
uma entrada e uma saída para a praia. Em anexo segue as imagens do ultimo fim de
semana.

Sala das Sessões, em 07 de janeiro de 2020

Flávio Henrique do Rêgo Souza

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103